
 
         Atti deliberativi 
         Repertorio 2018 
  
Deliberazione del Consiglio  
n. 451 del 21 dicembre 2018  

 
Rif. Verbale n. 15/2018 
 
 
OGGETTO: Progetto “ESC: Economia Solidale Circolare”: concessione parternariato. 
 
 
  Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi nella 

seduta del giorno 21 dicembre 2018, dalle ore 16.15 alle ore 18.10, presenti i sotto 
indicati Consiglieri: 

  
Presidente ZAMBELLO Mirella Sez. A P [X] A [   ] 
Vicepresidente LO FIEGO Laura  Sez. B P [X] A [   ] 
Segretario SIGNORETTO Stefania  Sez. A P [X] A [   ] 
Tesoriere SINIGAGLIA Marilena  Sez. A P [X] A [   ] 
Consigliere BON Stefania  Sez. A P [X] A [   ] 
Consigliere BONIN Franca Sez. A P [X] A [   ] 
Consigliere COMPAGNI Elena Sez. B P [   ] A [X] 
Consigliere DE BATTISTI Martina Sez. A P [   ] A [X] 
Consigliere DILIBERTI Marco Sez. B P [X] A [   ] 

Consigliere MARTINELLI Nicola Sez. B P [X] A [   ] 
Consigliere MENEGHETTI Filippo Sez. B P [X] A [   ] 
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A P [   ] A [X] 
Consigliere TIOZZO Laura Sez. A P [   ] A [X] 
Consigliere ZANFERRARI Daniela Sez. A P [X] A [  ] 
Consigliere ZINI Eleonora Sez. B P [   ] A [X] 

  
VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84; 

 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 

 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 

 
VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 

 
VISTO il DPR 7 agosto 2012, n. 137 "Regolamento recante la riforma degli Ordini 

professionali" in particolare l'art. 7 comma 2 e 5; 
 
Visto il Regolamento per la Formazione Continua per gli assistenti sociali approvato dal 
Consiglio nazionale nella seduta del 10 gennaio 2014 (ex DPR 137/12);  
 
VISTA la circolare CNOAS del 7 marzo 2014 prot. 1077/14 "Regolamento in materia di 

formazione permanente", in particolare il punto 1/a; 
 



 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del CROAS 

Veneto approvato nella seduta del 01/08/2014 del. n. 57; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 07/12/2018, nr. prot. 2060, da CNCA – 
Coordinamento Nazionale Comunità di accoglienza, in qualità di ente capofila, assieme a 
Cittadinanzattiva e CICA – Coordinamento Italiano case alloggio persone con Hiv, di 
adesione al Progetto dal titolo “ESC: Economia Solidale Circolare” con relativa richiesta di 
concessione di patrocinio; 
 
CONSIDERATO che le finalità del progetto, che avrà durata di 24 mesi (01/01/2019 – 
31/12/2020), sono: 

 garantire modelli sostenibili di produzione e di consumo, mediante la 
promozione e lo sviluppo di forme di economia circolare nelle organizzazioni di 
Terzo Settore, il rafforzamento delle reti associative e della loro capacity builing; 

 incentivare una crescita economica duratura, inclusiva e sostenibile, 
un’occupazione piena e produttiva ed un lavoro dignitoso per tutti, attraverso lo 
sviluppo di percorsi di inclusione socio lavorativa e di integrazione nelle 
comunità per persone in condizioni di fragilità da realizzarsi attraverso iniziative 
di economia circolare portate avanti da enti del Terzo Settore; 

 
RITENUTO opportuno e significativo aderire come partner al Progetto dal titolo “ESC: 

Economia Solidale Circolare” promosso da CNCA – Coordinamento Nazionale Comunità 
di accoglienza, in qualità di ente capofila, assieme a Cittadinanzattiva e CICA – 
Coordinamento Italiano case alloggio persone con Hiv; 
 
CONSIDERATO il tema trattato interessante per la professione; 
 

DELIBERA 
 

con voti favorevoli: DIECI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 

 
1. di aderire come partner al Progetto dal titolo “ESC: Economia Solidale Circolare” 

promosso da CNCA – Coordinamento Nazionale Comunità di accoglienza, in 
qualità di ente capofila, assieme a Cittadinanzattiva e CICA – Coordinamento 
Italiano case alloggio persone con Hiv; 

2. di dare immediata esecutività alla presente Deliberazione. 
 

 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il presente atto è costituito da 2 (due) pagine. 
 
 

Il Segretario 
 

Ass. Soc. Dott.ssa SIGNORETTO Stefania 

Il Presidente 
 

Ass. Soc. Dott.ssa ZAMBELLO Mirella 
 
 


